Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гашунская средняя общеобразовательная школа№4

Приказ №  38
 04.03.2022г.                                                                                   п.Байков
О проведении
Всероссийских проверочных
работ весной 2022года

         В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году", приказа Министерства общего и профессионального  образования Ростовской области  от 09.02.2022 №02-25 «О внесении  изменений  в порядок и план график проведения ВПР в 2022году» в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ Гашунской СОШ№4   в марте-мае 2022года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) весной 2022 года в  4-8 классах
2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ Гашунской СОШ№4 (Приложение№1)
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в  МБОУ Гашунской СОШ№4 Нечаеву Людмилу Васильевну, заместителя директора.
4. Школьному координатору:
4.1. Организовать  своевременное ознакомление  лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол  проведения  организаторам  в аудитории, а критерии  оценивания работ-экспертам по проверке согласно  плану-графику выполнения работ.
4.4.Организовать  выполнение  участниками ВПР.
4.5. До момента проверки  работ обеспечить  их сохранность  в помещении, исключающем  доступ к ним сотрудников ОО и обучающихся.
4.6.Организовать  проверку  выполненных работ по соответствующему  предмету с помощью критериев в течение 1-2 дней.
4.7. Подготовить отчёт по итогам  ВПР.
4.8. Провести  заседание  педагогического  совета  по итогам  ВПР в срок до 31.05.2022
5. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
кабинет начальных классов  (№3, первый этаж) – 4класс;
кабинет литературы (№7, второй этаж) – 5 класс;
кабинет географии (№8, второй этаж) -6 класс;
кабинет биологии (№12, второй этаж)-7класс;
кабинет информатики (№9, второй этаж)-7класс, английский язык;
кабинет физики (№14, второй этаж) -8класс.
6. Назначить организаторов  в аудитории и вне аудитории в период проведения ВПР (приложение№2).
Организаторам  в аудитории:
6.1.Перед проведением  ВПР проверить  готовность аудитории.
6.2.В день  проведения ВПР:
-получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
-выдать  участникам КИМ ВПР и коды участников.
6.3. Обеспечить  порядок в кабинете во время проведения ВПР.
6.4. Заполнить  бумажный протокол  соответствия.
6.5. По окончании  ВПР собрать работы участников и передать  их школьному координатору.
7. Организаторам  вне аудитории  обеспечить  соблюдение порядка всеми  обучающимися  на переменах во время проведения ВПР.
8.Назначить  техническим специалистом  по сопровождению проведения ВПР  Шахаеву Юлию Владимировну, учителя начальных классов.
Техническому специалисту:
8.1  Оказывать  профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР;
8.2. Организовать через личный кабинет ФИС ОКО получение и тиражирование  материалов для проведения ВПР;
8.3. Организовать заполнение и загрузку  отчётов  по всем выполненным работам в личном кабинете ФИС ОКО.
9.Назначить  экспертов  по проверке  ВПР (приложение№3).
Экспертам по проверке осуществлять  проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету  в соответствии  с критериями оценивания работ, полученными  от школьного координатора, в течение 1-2 дней после проведения работы( в день проведения ВПР и день, следующий за ним)
10.Учителям-предметникам по итогам  проведения ВПР по предметам   сделать  анализ выполнения  работ  с целью выявления пробелов в знаниях обучающихся  и планирования  работы по подготовке к ВПР в 2022-2023 учебном году.
11.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

и.о.директора МБОУ Гашунской СОШ№4:                       Л.Я.Скороходова

Приложение  №1
к приказу МБОУ Гашунской СОШ№4
 от 04.03.2022 №38
График проведения
Всероссийских проверочных работ  в МБОУ Гашунской СОШ№4

	Дата
	Класс
	Предмет

	31.03.2022
	4
	Русский язык(1ч.)

	[bookmark: _GoBack]05.04.2022
	4
	Русский язык(2ч.)

	05.04.2022
	5
	Русский язык

	06.04.2022
	6
	Русский язык

	07.04.2022
	7
	Русский язык

	08.04.2022
	8
	Русский язык

	12.04.2022
	4
	Математика

	12.04.2022
	5
	История

	13.04.2022
	6
	Случайный выбор

	14.04.2022
	7
	Случайный выбор

	15.04.2022
	8
	Случайный выбор

	19.04.2022
	4
	Окружающий мир

	19.04.2022
	5
	Биология

	20.04.2022
	6
	Случайный выбор

	21.04.2022
	7
	Английский язык

	22.04.2022
	8
	Математика

	26.04.2022
	5
	Математика

	27.04.2022
	6
	Математика

	28.04.2022
	7
	Случайный выбор

	28.04.2022
	8
	Случайный выбор

	12.05.2022
	7
	Математика

Приложение №2
к приказу МБОУ Гашунской СОШ№4
от. 04.03..2022 №38
 Организаторы  в аудитории  и вне аудитории в период проведения ВПР

	Дата
	Класс
	Предмет
	Ф.И.О. организатора в аудитории
	Ф.И.О. организатора вне аудитории

	31.03.2022
	4
	Русский язык(1ч.)
	Бахтиярова Т.А.
	Воробьева И.А.

	05.04.222
	4
	Русский язык(2ч.)
	Бахтиярова Т.А.
	Воробьева И.А.

	05.04.2022
	5
	Русский язык
	Гринюк Н.В.
	Черепнина С.В.

	06.04.2022
	6
	Русский язык
	Гринюк Н.В.
	Федькович М.В.

	07.04.2022
	7
	Русский язык
	Гринюк Н.В.
	Корочинская А.В.

	08.04.2022
	8
	Русский язык
	Корочинская А.В.
	Христофоренко Т.В.

	12.04.2022
	4
	Математика
	Бахтиярова Т.А.
	Воробьева И.А.

	12.04.2022
	5
	История
	Гринюк Н.В.
	Черепнина С.В.

	13.04.2022
	6
	Случайный выбор
	Корочинская А.В.
	Федькович М.В.

	14.04.2022
	7
	Случайный выбор
	Нечаева Л.В
	Христофоренко Т.В.

	15.04.2022
	8
	Случайный выбор
	Корочинская А.В.
	Федькович М.В.

	19.04.2022
	4
	Окружающий мир
	Бахтиярова Т.А.
	Воробьева И.А.

	19.04.2022
	5
	Биология
	Гринюк Н.В.
	Черепнина С.В.

	20.04.2022
	6
	Случайный выбор
	Нечаева Л.В.
	Христофоренко Т.В.

	21.04.2022
	7
	Английский язык
	Скороходова Л.Я.,Черепнина С.В.
	Воробьева И.А.

	22.04.2022
	8
	Математика
	Нечаева Л.В.
	Федькович М.В.

	26.04.2022
	5
	Математика
	Гринюк Н.В.
	Черепнина С.В.

	27.04.2022
	6
	Математика
	Корочинская А.В.
	Федькович М.В.

	28.04.2022
	7
	Случайный выбор
	Нечаева Л.В.
	Христофоренко Т.В.

	28.04.2022
	8
	Случайный выбор
	Корочинская А.В.
	Федькович М.В.

	12.05.2022
	7
	Математика
	Нечаева Л.В.
	Христофоренко Т.В.

Приложение №3
к приказу МБОУ Гашунской СОШ№4
от 04.03.2022 №38
                                   Эксперты  по проверке  ВПР
	Ф.И.О.
	класс
	Предмет

	Шахаева Ю.В.,Бахтиярова Т.А.
	4
	Русский язык (часть 1)

	Шахаева Ю.В.,Бахтиярова Т.А.
	4
	Русский язык (часть 2)

	Шахаева Ю.В.,Бахтиярова Т.А.
	4
	Математика

	Шахаева Ю.В.,Бахтиярова Т.А.
	4
	Окружающий мир

	Нечаева Л.В.,Алиева Т.И.
	5
	Русский язык

	Нечаева Л.В.,Алиева Т.И.
	6
	Русский язык

	Нечаева Л.В.,Алиева Т.И.
	7
	Русский язык

	Нечаева Л.В.,Алиева Т.И.
	8
	Русский язык

	Бахтиярова Т.А.,Скороходова Л.Я.
	5

	Биология

	Бахтиярова Т.А.,Скороходова Л.Я.
	6
	Биология(При условии выбора)

	Бахтиярова Т.А.,Скороходова Л.Я.
	7
	Биология(При условии выбора)

	Бахтиярова Т.А.,Скороходова Л.Я.
	8
	Биология (при условии случайного выбора)

	Бахтиярова Т.А.,Скороходова Л.Я.
	8
	Химия (при условии случайного выбора)

	Терещенко В.В.,Курочкина Л.М.
	5

	Математика

	Терещенко В.В.,Курочкина Л.М.
	6
	Математика

	Терещенко В.В.,Курочкина Л.М.
	7
	Математика

	Терещенко В.В.,Курочкина Л.М.
	8
	Математика

	Иванова Н.А.,Филиппенко Н.А.
	5
	История

	Иванова Н.А.,Филиппенко Н.А.
	6
	История(при условии выбора)

	Иванова Н.А.,Филиппенко Н.А.
	7
	История (при условии выбора)

	Иванова Н.А.,Филиппенко Н.А.
	8
	История(при условии выбора)

	Бессарабова Л.В.,Иванова Н.А.

6
	География
(при условии выбора)

	Бессарабова Л.В.,Иванова Н.А.
	7
	География

	Бессарабова Л.В.,Иванова Н.А.
	8
	География
(при условии выбора)

	Бессарабова Л.В.,Филиппенко Н.А.
	6
	Обществознание(при условии выбора)

	Бессарабова Л.В.,Филиппенко Н.А
	7
	Обществознание

	Бессарабова Л.В.,Филиппенко Н.А
	8
	Обществознание(при условии выбора)

	Сурмаева Ю.В., Черепнина С.В.
	7
	Иностранный язык (английский)

	Курочкина Л.М.,Терещенко В.В.
	7

	Физика (при условии выбора)

	Курочкина Л.М.,Терещенко В.В.
	8
	Физика (при условии выбора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гашунская средняя общеобразовательная школа№4

Приказ №

3

8

04.03

.

2022

г

.

п.Байков

О

проведении

В

сероссийских проверочных

работ

весной 2022

года

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273

-

ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,

на основании

Приказа

Рособрнадзора

от

16

.

08

.

2021

№

11

3

9

"О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всерос

сийских проверочных работ в 2022

году"

,

п

риказа

Министерства общего

и профессионального  образования Ростов

ской области  от 09.02.2022 №02

-

25

«О внесении  изменений  в порядок и

план график проведения ВПР в 2022году»

в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ

Гашунской СОШ№4

в марте

-

мае 2022года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

П

ринять участие в

проведении

в

сероссийски

х

проверочны

х

работ

ах

(далее

–

ВПР)

весной 2022

года

в

4

-

8

классах

2.

Утвердить график проведения ВПР в МБОУ Гашунской СОШ№4

(Приложение№1)

3.

Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в  МБОУ Гашунской

СОШ№4 Нечаеву Людмилу

Васильевну, заместителя директора.

4.

Школьному координатору:

4.1. Организовать  своевременное ознакомление  лиц, принимающих участие в

про

ведении ВПР в 2022

году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР

.

4.2

. Внести необходимы

е изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР.

4.3

. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

проведения  организаторам  в аудитории, а критерии  оценивания работ

-

экспертам по проверке согласно

плану

-

графику выполнения ра

бот.

4.

4

.Организовать  выполнение  участниками

ВПР

.

4.5

. До момента проверки  работ обеспечить  их сохранность  в помещении,

исключающем  доступ к ним сотрудников ОО и обучающихся.

4.6

.Организовать  проверку  выполненных работ по соответствующему

предмету

с помощью критериев в течение 1

-

2 дней.

4.7

. Подготовить отчёт по итогам  ВПР.

4.8

. Провести  заседание  педагогического  совета  по итогам  ВПР в сро

к до

31.05.2022

5.

Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

кабинет начальных классов  (№3

, первы

й этаж)

–

4класс;

кабинет литературы (№7, второй этаж)

–

5 класс;

кабинет географии (№8, второй этаж)

-

6 класс;

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение    Гашунская средняя общеобразовательная школа№4     Приказ №    3 8     04.03 . 2022 г .                                                                                      п.Байков                                                                                                                 О   проведении    В сероссийских проверочных   работ   весной 2022 года                   В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании  Приказа   Рособрнадзора   от   16 . 08 . 2021   № 11 3 9   "О проведении Федеральной  службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга  качества  подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме  всерос сийских проверочных работ в 2022   году" ,  п риказа   Министерства общего  и профессионального  образования Ростов ской области  от 09.02.2022 №02 - 25  «О внесении  изменений  в порядок и  план график проведения ВПР в 2022году»   в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ  Гашунской СОШ№4    в марте - мае 2022года                                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   П ринять участие в  проведении   в сероссийски х   проверочны х   работ ах   (далее  –   ВПР)  весной 2022   года  в    4 - 8   классах     2.   Утвердить график проведения ВПР в МБОУ Гашунской СОШ№4  (Приложение№1)   3.   Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и  проведение ВПР в  МБОУ Гашунской   СОШ№4 Нечаеву Людмилу  Васильевну, заместителя директора.   4.   Школьному координатору:   4.1. Организовать  своевременное ознакомление  лиц, принимающих участие в  про ведении ВПР в 2022   году, с процедурой, порядком и графиком проведения  ВПР .   4.2 . Внести необходимы е изменения в расписание занятий в дни проведения  ВПР.   4.3 . В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол   проведения  организаторам  в аудитории, а критерии  оценивания работ - экспертам по проверке согласно   плану - графику выполнения ра бот.   4. 4 .Организовать  выполнение  участниками  ВПР .   4.5 . До момента проверки  работ обеспечить  их сохранность  в помещении,  исключающем  доступ к ним сотрудников ОО и обучающихся.   4.6 .Организовать  проверку  выполненных работ по соответствующему   предмету   с помощью критериев в течение 1 - 2 дней.   4.7 . Подготовить отчёт по итогам  ВПР.   4.8 . Провести  заседание  педагогического  совета  по итогам  ВПР в сро к до  31.05.2022   5.   Выделить для проведения ВПР следующие помещения:   кабинет начальных классов  (№3 , первы й этаж)  –   4класс;    кабинет литературы (№7, второй этаж)  –   5 класс;   кабинет географии (№8, второй этаж)  - 6 класс;